O il

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 105494 FECHA: 30/04/2019 ©

Asiento N° 1724

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

a 1a oroEN pE: ORELLANA PROANO MARCO JOSE USD 49.00
ta sova 02: CUARENTA Y NUEVE Dolares  00/100 Ctvs

TENA, 30 de Abril del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ORELLANA PROANO MARCO JOSE.- Pago la liquidacién de Autorizacién para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 013 de fecha 09/04/2019, gquién
transportéd el remolque que contiene los productos Napu Marka a la Ciudad de
Quito 1los dias 10 al 12/04/2019 para participar en la Feria ASECUT 2019 para la
promocién turistica y productiva de la Provincia de Napo, segin Memorando N.
265-2019-DAMTM del Dir. de Mantenimiento, por 2 dias. adjunto Informe de
comision, facturas de gastos.

. B B ) SUSANN
DOCUMENTOS BANCARIOS - o - B
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 170301037349 ORELLANA PROANO MARCO JOSE 49.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 49.00
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Parcial Debe Haber
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE It 49.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 49.00
SUMAN o PASAN USD 49.00 49.00

-~ CANCELAD. 0 g MAY 2019

-,

A49022008 -

BANCO CENTRAL EEUAD
Referencia

osloskiny

C A

ING.PABLO VILLAVICENCIO
Director Gest. Finpncie

30/04/2019 16:24

Pagina 1/1
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO %
T

Obras que cambian vidas!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0105494

FECHA: wvovovn.. Tena, 30 de Abril del2019 VALOR USD:49.00 ..

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): v.vvcveevviennn, H T —
MARCO JOSE

POR CONCEPTO DE: oo,

Pago la liquidacion de Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios

o GANCELALG | g MAY 2013
AUTORIZADO Tt o

e

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

%

Av, “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1057 FECHA: 30/04/2019 © *

Asiento N° 1720 Compromiso N° 539

DETALLE DEL COMPROBANTE:
ORELLANA PROANO MARCO JOSE.- Por reposicidén de combustible segin Factura N.

1517004 del Sr. Orellana Proafio José,adjunta al Informe de Cumplimiento de
Servicios Institucinales N. 013 de fecha 09/04/2019 por haberse trasladado con
la camioneta y el remolque transportando los productos NAPU MARKA para la Feria
ASECUT los dias 10 al 12/04/2019 en el Centro de Exposiciones Quito.

] - . | susaw
- ~ APLICACION CONTABLE - r

Cadigo Descripcion Parcial Debe Haber

1.5.1.38.03.001 INVENTARIOS DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 18.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 16.07
2.1.3.73.99.006 IVA 100% PROVEEDOR 1.93
SUMAN o PASAN USD 18.00 18.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago

40.03.001.001.730803.000.15.01.000.99.99.99.99.001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANT 18.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 18.00 0.00

¢ IGANCEi&0y | g MAY 2019

ING. PABLO VILLAVICENCIO
Director Gesti.financi

Elaborado Por:

30/04/2019 16:26 Pagina 1/1



vn.-,-vﬂ

Fr prr apran pals

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1060 FECHA: 30/04/2019 ©

Asiento N° 1723 Compromiso N° 423

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ORELLANA PROANO MARCO JOSE.-Pago de liquidacién de Autorizacidén para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 013 de fecha 09/04/2019 para
transportar el remolque que contiene los productos Napu Marka a la Ciudad de
Quito 1los dias 10 al 12/04/2019 para participar en la Feria ASECUT 2019 para la
promocién turistica y productiva de la Provincia de Napo, seg(n Memorando N.
265-2019-DAMTM del Dir. de Mantenimiento

- o - SUSANN
B APLICACION CONTABLE -

Codigo Descripcion Parcial Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE! 111.00
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 111.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 111.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 111.00

SUMAN o PASAN USD 222.00 222.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS I 111.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 111.00 0.00

’f'l¢ﬂ' it b 0 MAT ZUJJ

1
——— U
ING. PABLO VILLAVIFENCIO ) INE. oﬁh\ L.CDA ‘SUSANN ESCOBAR
Director Gesti.fin;nci - Ditector Apoyo Conta(e) Elaborado Por:
30/04/2019 16:17 Pagina 1/1
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1061 FECHA: 30/04/2019 ©

Asiento N° 1725

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ORELLANA PROANO MARCO JOSE.- Liquidacidn de Autorizacién para el Cumplimiento de
Servicios Institucionales N. 013 de fecha 09/04/2019, quién transportd el
remolque que contiene los productos Mapu Marka a la Ciudad de Quito los dias 10
al 12/04/2019, gquién participé en la Feria ASECUT 2019 para la promocidn
turistica y productiva de 1la Provincia de Napo, 8Se amortiza el anticipo
entregado cp No 105348 por 80,cc délares y en cp No 105494

4 _ - .| SUSANN
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 127.07
2.1.3.73.99.006 IVA 100% PROVEEDOR 1.93
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 129.00
SUMAN o PASAN USD 129.00 129.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso ~ Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIO 129.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 129.00

e BANCELADC § § MAY 2008

——————

ING. PABLO VILLAVICENCIO
Director Gesti.financi — Diréctor Apoyo Contjy(e) Elaborado Por:

30/04/2019 16:37 Pagina 1/1
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CHOFERES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 423 FECHA: 26/04/2019
BENEFICIARIO: ORELLANA PROANO MARCO-CHOFER VEHICULO LIVIANO
iquidaci misién. Autorizaci ra el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.013 de fecha
CONCEPTO : Liquidacién de 01 Comisi6 utorizacion pa p
09/04/2019
LUGAR 3 Quito-Provincia Pichincha
NO. DE DiAS : 03 dias
MONTO $49.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO i NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacidn de comision legalizada por el _
1 Jlefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o v Solicitud legalizada Nro. 013
su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 013
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). v Facturas N. 10648, 230 y 233
4 Devolucién de facturas por combustible v gg?gfﬁ:ﬁﬁ% I\ég.;i:g):srﬁ%?:oluaén defacturaN. 1517004
Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria y < ;
5 vehlculos pesados) v No aplica en vehiculos livianos
6 Orden de movilizacion (Salvoconducto) {cuando » Orden de Movilizacion N. 4899 de la Camioneta
aplique uso de transporte institucional). Chevrolet NSA 1021 NO. 78
Certificado del rastreo satelital del vehiculo Legalizado por Ing. Cristian Pico-Analista 3
7 Institucional y reporte con hoja de ruta del v Mantenimiento Vehiculos. Camioneta Chevrolet NSA
vehiculo 1021 NO. 78
3 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision . Certificado de trabajo firmado por la Directora de Coop.
del lugar al cual asistieron. {Interancional
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, cn el caso de Quipux las firmas serdn clectrénicas o manuales,
Nro. de dias e
trabajados 2 Valor del vidtico: $60.00
TOTAL VIATICOS $ 120.00
A justificar 70% $ 84.00
Asume la entidad 30% $ 36.00

Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje)

yi GasUsLaU 0§ MaY ks

por: $ 75.00
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: |$ 36.00 i
Suma total del vidtico: $111.00

Presentacion de facturas (Combustible, peaje, $ 18.00
pasajes) por: &

Descuento del anticipo entregado: $ 80.00 Nro. Comprobante 105348
VALOR A PAGAR: $49.00
ELABORADO POR:

b b

Paulina PEez-
ASISTENTE DE-AP! ISTRATIVO 3

D

Pégina 1
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 539

Transaccidén No: 4081
Fecha: 26/04/2019
Proveedor: ORELLANA PROANO MARCO JOSE
Identificacidén: Cédula 1500904147
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Faecha Valor Detalle

FACTURA 002-002-1517004 11/04/2019 0.00 Combustible
DETALLE :

ORELLANA PROANO MARCO JOSE.- Por reposicidén de combustible segin Factura N.

1517004 adjunta al Informe de Cumplimiento de Servicios Institucinales N. 013
de fecha 09/04/2019 por haberse trasladado con la camioneta y el remolque
transportando los productos NAPU MARKA para la Feria ASECUT los dias 10 al
12/04/2019 en el Centro de Exposiciones Quito.

PAULINA

Partida Presupuestaria | Valor ! Disponibilidad Previa
40.03.001.001.730803.000.15.01.000.99.99.99.99.001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTE 1800  20,688.72
Total => 18.00 20,688.72

Dir.Gestidén Finangiera Asistente de Apoyoc)3
Ing.pablo Villavigencio Pauli ez

>

26/04/2019 8:31 Pagina 1/1



NAFs | SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

o SERVICIOS INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 013
FECHA DE AUTORIZACION: \ FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 09 -04-2019
VIATICOS | x | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MARCO JOSE ORELLANA PROANO CHOFER DE VEHICULO LIVIANO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMERE DELA ”"'DA:;“LI‘:‘D‘;';E FERTENECE LAOEL
DIRECCION DE APOYO MANTENIMIENTO, TRANSPORTE
CIUDAD DE QUITO — PROVINCIA DE PICHINCHA Y MAQUINARIA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) {hh:mm) (dd-mm-aa {hh:mm)
} O - oy 2019 S oT | )2-o4-zol ) 43O

'DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia al memorando No 0330-DGPCIC, agradeceré a usted, se digne autorizar a quien corresponda, el pago de
vidticos y el respectivo anticipo a favor del sefior Marco José Orellana Proafio — Chofer de la Camioneta CHEVROLET
DE PLACAS NSA-1021 No 78, con la finalidad de transportar el remolque que contiene las cajas del Stand mévil y
personal de apoyo, a la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, a participar de la Feria ASECUT con el Stand Movil
Napu Marka, para la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO. los dias 10, 11 y 12
de Abril de 2019. .

SALIDA LLEGADA
e DE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA- QUITO - -
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | i~ ois  TENA )0 ~oY~20ff ) (+cO| § 2 oM -2II( ) YHIO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SO_LIE— ﬁ EE,[ 5
7/ VM'U Hea
4 ’MM@ A\ 4‘
" Sr. Marco Jose Orellana Proafio 9. Seéfgio Villalta
CHOFER DE YEHICULO NO DIRECTOR DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y
MAQUINARIA
\
NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con
por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
. término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Ing! Juan Ramirez 1 Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVO,ENC obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegada.
Elaborado por: Revisade por:
Sra. Seneyda Tapuy Ing. Sergio Villalta C.

CIALDE NAPO
vmmﬁuﬁn Qﬁgdgﬁgglﬁm lllE dital
oy 4057 93 9 ADMI srnnnv% e

SECRETAR!A .................. AT e

v
i

| 862 %
d Cu’ o108 % FECHASMy

("9'\ 5\ H \11‘1

y :‘:,""}‘?



Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

Memorando Nro. 0265-2019-DAMTM

Tena, 09 de abril de 2019

PARA: Ing. Juan Pablo Ramirez Ocafia
Director de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE ANTICIPO DE
VIATICOS DEL SR. MARCO ORELLANA - CHOFER DE LA
CAMIONETA CHEVROLEL DE PLACAS NSA-1021 No78

En atencion al memorando No0330-2019-UTM de fecha 04 de abril de 2019, suscrito
por la Lecda. Sofia Aidé Murgueytio — DIRECTORA DE GESTION DE
PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION,
mediante el cual solicita la movilizacién de la camioneta de la institucién, con la
finalidad de transportar el remolque que contiene las cajas del Stand mévil y personal de
apoyo, a la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, a participar de la Feria ASECUT
con el Stand Mé6vil Napu Marka, para la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA
DE LA PROVINCIA DE NAPO, los dias 10, 11 y 12 de Abril de 2019.

Ante lo expuesto, solicito a usted, se digne autorizar a quien corresponda, la
autorizacion del respectivo anticipo de vidticos a favor del sefior MARCO JOSE
ORELLANA PROANO - CHOFER DE LA CAMIONETA CHEVROLET DE
PLACAS NSA-1021 No78, los dias antes sefialados.

DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQU!NAﬂt
/

NGy AN L,
Atentamente, | g 4‘4!0 et B MAY  20)¢
9 REFECTUR, S )
e 18
3% - %
Documento firmado electronicamente . DIRgpey, ;;‘;‘:“~ e
3 POy
Ing. Sergio Alberto Villalta Carrera rl:;::fs"g’mf 'ﬂ g ;
DIRECTOR DE APOYO DE MANTENMIERTO, TRANSPORTE Y
MAQUINARIA el T L =

st

_Vf!:

* Documento generado por Quipux

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2 846589
e-mail: mantenimiento@napo.qgob.ec

171



PREFECTURA

Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
Y COMUNICACION ,

4

Memorando Nro. 0330-2019-DGPCIC
Tena, 04 de abril de 2019

) B‘y\h 20080
PARA: Ing. Sergio Alberto Villalta Carrera /] ""j

Director de Apoyo de M anteni miento, Transporte y Maquinaria

ASUNTO: Solic itando movilizacicn

Con base en Jos acuerdos logrados en [y Vitrina Turisticy Anato 2019, ¢f Ministerio de
Turismo -Coordinancion Zonal 2, envia Oficio Nro. MT-CZ2-2019 de fecha 12 de marzo
de 2019, en e] cual hace una cordial invitacién a la FERIA ASECUT Asociacién
Ecuatoriana de Agencia de Viajes y Turismo 2019). Dentro de los objetivos principales
de la Feria ASECUT, es lograr eficiencia de la publicidad ¥ la promocién, mejorar el
posicionamiento, fidelizar a los clientes, potenciar Ja imagen en el mercado, incremento

objetivos del pProyecto, asi como dar continuidad a Jog logros alcanzados en eventos

anteriores. CANCELAL: 0 8 May 2004

El evento se realizard en la ciudad de Quito provincia-de Pichincha, Centro de
Exposiciones Quito (Av. Amazonas 3461) los dfas miércoles 10, Jueves 11, viernes 12, de
abril del 2019, por lo expuesto solicito comedidamente autorizar |y movilizacién de dos

Primera camioneta: Chevrolet D-MAX 78 NSA 1021 conducida por el sefior Marco
Orellana, para transportar el remolque que contiene las cajas del Stand mévil y personal
de apoyo, hora de salida e] miércoles 10 de abri] 72019, a partir de las 06 00am,

Agradezco su genti] gestion al presente.

TGV AT} PROVINGIAL DE NAPO
Atentamente, Naps SAD P,'ﬁ.fg:'ﬂ'()fﬂﬂi DF APOYO

—_—
sy gae cambign maind

FECHA.:...[00

(o

N——

ide Murgueytig Mendez ) )
A DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION



MIN

ISTRRIC DE TURISMO

Oficio Nro, MT-CZ2-201 9-0144-0

Orellana, 12 de marzo de 2019

Asunto: INVITACION PARA LA PAR FICIPACION EN ENVENTO "FER]A ASECUT 20197

Seior Docior
Sergto Inrigue ¢ haeon p whlia
GOBIERNO AUTONOMO DESCEN IRALIZADO PROVINCTAL DE NAPO

Nupu Marka Gad Pros ncial de Napo /}f»‘ = . /C'F ;
, P L ey y
Ruocio Fernandy Paredes Lo Y S R - =
Ensu Despacha L < /
e —
; : g VL J i
De mi consideracion: o 3

Reciba un cordig] saludo de la Coordinacign Zomal 2 de Ministeriy de Turisimo,
Por media del presente pongo ¢n sy conocimiento la realizacion del evento FER|A ASECLT
tAsociacion Ecuntoriany do Agencias de Viajes ¥y Turismo 2019) (e acterdo al siguiente deaile:

FICHA TECNICA
Fecha: Jueves 11 de ybril e 2019
Edicion: Jru
Frecuencia: 40/
Caricter:  Furiy Nacional dirigida o Brofesionates
Duracién: 7 ‘

. . o ; ‘.
Lugar: Centro ofe Exposiciones Quito 5T WCELA”- ﬂ A MAY ng
Direccién: 4y Amazonus 3467 (Quiter
La Feria ASECUT ¢ edicion 2018 conto con la participacion de 32 expositores de Iy empresa
privada. mas de s Visitantes profesionales: Y para el presente apo ge preve el incrementy e
vendedores y compradores,

Dentro de oy objetiv oy principales de Lo Forig ASECUT 2019, 5¢ detallan los siguientes:

Establecer contactos personales con protesionales cualificados,
Lograr may or eficiencia de publicidad v |y promocion,
Mucjorar el hosicionamiento,

Fidelizar a los clientes,

Potenciar la imagen en el mercado,

Conseguir mas informacion sobre el mercado, % sﬁﬁ Fﬁ&"ﬂ“}ﬂil nE NAPﬂ
Incrementar ventas. o PRE FECTU RA

Mecjorar los canales de distribucion. 3

Conocer la demanda de productos y servicios. FECHA.'...L.:...'..\..-...'...;;(:'.;‘..':.....HDRA:.. ......
’
Encontrar nuevos mercados. SECRETARIA:

(



MINISTERIO DF TURISMO

Oficio Nro. MT-CZ2-2019-0 144-0

Orellana, 12 de marzo de 2019

MOBILIARIO: [ empresa organizadora proporcionari uny mesa de 180 x 076 metros. un

mantel de color blanco v dos sillus,

MATERIAL PROMOCIONAL: [0y eXPOSi

roll up. material pop. sows eniers, ot

COSTO DE INSCRIPCION: La participa
gestionados por ol MINTUR

tores deberan contar con sy material promocional.

Clon ne uene costo Unwamentye paru CXpositores

Con o antes expuesion i itamos de Iy manerd mas cordiale o suoinstitgenon participar en este

CapUacto. como CAPasior

Para solventar cualquier inquictud comunicarse con el Ing. Renato Merchin Naranjo al 06288536 4

la extension 2625, ¢ al correo renato.merchan o
Con sentimicentos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Carlos Andres Orozeo Nufez
COORDINADOR ZONAL 2

Anexos:

- espacio fisico ;nuum!thTﬁIHl}lSSZ-&I}SU‘),de

Copia:
Seiorita
Myriam Michelle Zurit Gallardo
Asistente

Seitor Ingeniero

Renato Esteban Merchin Nuranjo
Analista Senior

rm

turismo.gob.ec,

L ‘%
MINISTERIO DE
TURISMO

COORDINACION
ZOMAL 2

N

el

b BANCELADY | 8 MAY 2014

"CARLOS ANDRES
OROZCO NUNEZ ™"

\2




i A VCIAL DE NAPO
o TERILL L ek D INPRAESTROTURA PARA EL DESARROLLO

OuATA
WUALCR
———— e a et
N, g e
e A A
- e b Ll L

st B MBI TP

§ ngtitucionaies a favor de los

VIAQUINARIAG |
ST ' VEHICULD ;
i MOTONIVELADORA CAT
. No. 03

SN
; ' RODILLO CAT, No. 0%

..+ EXCAVADORA CAT No. 20

_—
VYOLQUETA HING NE2-1004-!
No. 5C

VOLQUETA M, BENZ NEP- |

2000 No. 38

RS SR s B gjaoliaelmatenimiento de 12 via San

([ giele ol i St kb S N S s e aiobed Le 20 GUA5 12horasles.
Ing. irene Paguay
Fiscalizard estos trabajos
Mgln Ge
Director de Sésd . na wte - g s & Desarraio

; b i
t CAMICNETA CHEVROLET |
e NSA-1021 No, 78 i
: 08 MaY 2018




PREINCTURA

NAPS

Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINAM{

Memorando Nro. 0260-2019-DAMTM
Tena, 09 de abril de 2019
\NCIAL
Atentamente, } N 0
S orerFeEcTURA E
e a %
35 > oy
10 — 1
Documento firmado electronicamente ’ b it el S
' JARECLIGN IEAPOYD DE
Ing. Sergio Alberto Villalta Carrera MANTENIMIENTD.

DIRECTOR DE APOYO DE
MAQUINARIA

Referencias:
- 0330-2019-DGPCIC

Anexos:
- memorandio 1r00330-2019-dgpeic.pdf
- memorando nro 008-dgvid.pdf

Copia:
Sra. Paulina Tamara Pacz Armas

Asistente de Apoyo Administrativo 3

Magtr. Juan Gabriel Tintin Chisaguano

MANTE'I‘W!‘%%W:}:QE‘.-";I"RANSPORTE Y

Director de Gestion de Vialidad e Infraestructura para ¢l Desarrollo

Ing. Juan Pablo Ramirez QOcafia
Director de Gestion Administrativa, Enc.

Tlga. Sandra Patricia Amores Valdiviezo
Asistente de Apoyo Administrativo 3

Ing. Cristian Rafael Pico Legufzamo

Analista 3 de Mantenimiento de Vehiculos y Equipo Pesadetoe-..

Dr. Luis Gilberto Samanicgo Mufioz
Analista 2 de Evaluacioény Capacitacidn

Ledo. Enrigue Giovani Muiioz Villacis
Analista 3 de Gestion de Transporte

7 -1..~ . Nimodn Teléfono: (06) 2 846589



PREFECTURA

w Provincial de Napo
DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAOU!NAﬂt

O s sombin vedss?

Gobierno Auténomo Descentralizado

Memorando Nro. 0260-2019-DAMTM
Tena, 09 de abril de 2019

PARA: Sra. Seneyda Susy Tapuy Mamallacta
Servidor Piiblico de Apoyo 2

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION.-

En referencia al memorando Nro. 0330-2019-DGPCIC de fecha 04 de abril de 2019, en el
que indica que se requiere una camioneta: Chevrolet D-MAX 78 NSA 1021 conducida

El vehiculo acondicionado para transportar el remolque camioneta chevrolet NSA-1021
#78 y el conductor con experiencia en transportar e] remolque NAPU MARKA es e] Sr.
Marco Orellana quién se encuentran de comisién de acuerdo al memorando Nro.
0008-DGVID (Mantenimiento de la via San Juan- San Juan Chico, parroquia EJ Chaceo,
suscrito por el Director de Vialidad e Infraestructura para el Desarrol]o.

Por lo expuesto sirvase elaborar la solicitud de comisién de servicios, por la necesidad de
la entidad de cubrir e] requerimiento por parte de la Directora de Gestién de Promocién,

tres dias miércoles 10, Jueves 11 y viernes 12 de abril del presente afio y elaborar una
nueva solicitud de comisién de servicio de acuerdo al memorando Nro.

Ratil Chimbo por los tres dias miércoles 10, jueves 11 y viernes 12 de abril del presente
aflo en la camioneta NEQ-1014 #63 de acuerdo al memorando Nro. 008-DGVID.

Adicional, también elaborar la solicitud de comisién de servicios para la JEEP SZ
NSA-1027 #4 a nombre del seflor Brayan Fray de acuerdo al memorando

Nro.0330-2019-DGPCIC.

-_,ﬁ

Av. Juan Montalvo v Olmedn Toldfmmm. far s e




GOBIERNO AUTONOMO

W DESCENTRALIZADO
Mg PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION
013-DGPCIC-GADPN 15 DE ABRIL DE 2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
; : SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
ORELLANA PROANO MARCO JOSE CHOFER DE VEHICULO LIVIANO
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
: DIRECCION DE GESTION DE APOYO DE
FRCVINGIA DE QPL??C')NCHA' CANTON MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y
MAQUINARIA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Previa autorizacion de comision conferida por el ingeniero Sergio Villalta — DIRECTOR
DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA DEL GAD
PROVINCIAL DE NAPO, segun memorando No.- 0330-DGPCIC, me trasladé a la ciudad
de Quito provincia de Pichincha en la CAMIONETA CHEVROLET D-MAX de placas
NSA-1021 N° 78, con la finalidad de transpostar el remolque que contiene las cajas del
stand movil y al personal de apoyo, a cumplir con las siguientes actividades:

MIERCOLES 10 DE ABRIL DE 2019.

El dia miércoles a las 07h30 am realicé el chequeo correspondiente del vehiculo (Agua
del radiador, aceite, niveles de liquidos, a las 09h00 am se procedio a lavar el vehiculo y
luego con los companeros Sra. Fernanda Paredes, Sr. Andrés Chamorro y al Sr. Carlos
Solis enganché el remolque y salimos de la ciudad de Tena a las 11h00 am, en la
CAMIONETA CHEVROLET D-MAX de placas NSA-1021 N° 78, hacia Quito, provincia de

Piehincha o GANCELADO 0 8 MAY 20W
A las 17h00 pm llegamos al Centro de Exposiciones Quito, donde se realizd el
desembarque de cajas del remolque para el armadd del stand.

A las 19h00 pm trasladé a mis compafieros a merendar y buscamos hotel para
pernoctar en la ciudad de Quito.

JUEVES 11 DE ABRIL DE 2019

A las 07h00 am realicé el chequeo del vehiculo (Agua del radiador, aceite, niveles de
liquidos). Y después movilicé a mis compaferos del hotel al Centro de Exposiciones
Quito, para que procedan con las activdades programadas de la Feria Turistica
ASECUT.

A las 14h00 pm movilicé al personal a almorzar y luego de regreso a Centro de
Exposiciones Quito.

(5



A las 18h00 pm se termind la expoferia y procedimos a desmontar el stand y almacenar
cada parte dentro del remolque para seguridad del stand movil.

A las 21h30 pm trasladé a todo el equipo al hotel para pernoctar en la ciudad de Quito.

VIERNES 12 DE ABRIL DE 2019

A las 07h00 am realicé el chequeo correspondiente del vehiculo (Agua del radiador,
aceite, niveles de liquidos).

A las 07h30 am transporté al personal al Centro de Exposiciones Quito para enganchar
el remolque y luego a las 08h00 am iniciamos el viaje desde la ciudad de Quito de
retorno a nuestra ciudad.

Llegando a Tena a las 14h30 pm sin ninguna novedad.
Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad....

Adjunto facturas correspondientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Tena-Quito | 10-04-2019 12-04-2019
HORA 11HO0 14H30 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

utilizado en la Comision, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de

Hora Inicio de Labores el dia da retorno la licencia segin sea el caso, hasta su llegada de

estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE NOMBRE DEL
FECHA
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA HORA | FECHA HERA
TENA -QUITO
TERRESTRE | INSTITUCIONAL oSS | 10/04/2019 | 11H00 | 12/04/2019 | 14H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que
establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

Movilizacion.

OBSERVACIONES' "##CELADD [ g MAY 2019

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

Marco José’OreIIana ,Proaﬁo
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
CHOFER DE VEHICULO LIVIANO

NOTA
El presente informe debera presentarse
dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la

liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior
al nimero de horas o dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacion por escrito

de la Maxima Autoridad o su Delegado.

\b



FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE
UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Yoo/ &

Ing. Sergio Villalta
BJIRECTOR DE GESTION DE APOYO
=P E MANTENIMIENTO, TRANSPORTE

Y MAQUINARIAV

.s.f- CANCELADL 0 8 MAY 2019

oy



ORDEN DE MOVILIZACION No. 4899
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

GENERAL
oIk I4TADG

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién GAD PROVINCIAL DE NAPO

RUC 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
Fecha de Vigencia Desde 2019-04-09 Hora 17:00 Hasta 2019-04-12 /Hora 23:00

Motivo  CON LA FINALIDAD DE TRANSPORTAR EL REMOLQUE QUE CONTIENE LAS CAJAS DEL STAND
MOVIL Y PERSONAL DE APOYO HACIA LA CIUDAD DE QUITO, A PARTICPAR DE LA FERIA ASECUT
CON EL STAND MOVIL NAPU MARKA, PARA LA “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO

No. Ocupantes 5§

AUTORIZACION

Fecha 2019-04-09 No. Comunicacion MEMORANDO No 0330-DGPCIC
Lugar Origen NAPO - TENA

Lugar Destino TENA - QUITO - PICHINCHA

Kilometraje Inicio 301854 Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres ORELLANA PROANO MARCO JOSE Cargo CHOFER VEHICULO LIVIANO

£

Numero de Cédula/ Pasaporte 1500904147 Tipo de Licencia C

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa  NSA1021 Marca/Modelo  CAMIONETA CHEVROLET D-MAX CRDI AC 3.0 €D
4X4 TM DOBLE CABINA :
Color PLATEADO Namero Matricula  A3353063 1~ WGANGELADO § g MAY 201

i o S

5. DATOS DEL SOLICITANTE

T
Nombres LCDA. SOFIA AIDE MURGUEYTIO Cargo DIRECTORA DE GESTION DE

PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION

Realizado Por TAPUY MAMALLACTA SENEYDA SUSY
Fecha de Emision 2019-04-09 15:42




] .
%: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
o Direccion de Gestidn de Promocién, Cooperacion Internacional y Comunicacion
Tena - Napo - Ecuador

CERTIFICACION

El suscrito Director de Gestion de Promocion, Cooperacion Internacional y
Comunicacion del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

El Sr. ORELLANA PROANO MARCO JOSE, Servidor Publico Técnico 2 — Chofer
de vehiculo liviano, ha cumplido a satisfacciéon con la solicitud de autorizacion para
cumplimiento de servicios institucionales N° 013-DGPCIC-GADPN los dias miércoles
10, jueves 11, viernes 12, de Abril de 2019 a la ciudad deg?uii‘o — Provincia de
Pichincha con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del Proyecto
“PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO
A TRAVES DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL
ECUADOR NAPU MARKA TOUR”

/

Tena, 15 de Abril de 2019

MJ_ Sofia Murg i )
DIRECTORA DE GESTION DE 'PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO

\3




e Gobierno Autonomo Descentralizado
AR Provincial de Napo

CERTIFICACION

El Ingeniero Cristian Pico Leguizamo .- ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y
EQUIPO PESADO del Gobierno Auténomo Provincial de Napo, CERTIFICA QUE:

Una vez revisada la Plataforma del Rastreo Satelital del dispositivo GPS, correspondiente a la
Camioneta CHEVROLET D-MAX placatg,"’NSA;fl'OQ.‘l N.° 78 conducida por el sefior Marco
Orellana Proafio los dias 10, 11 y /(2 de’ ébril del 2019, cumpliendo la movilizacion del
remolque gue contiene las cajas del'Stand de NAPU MARKA mdvil y personal de apoyo, a
participar de la Feria ASECUT, para la promocion turistica y Productiva de |la Provincia de
Napo; a desarrollarse en la Ciudad de Quito - Provincia de Pichincha; donde se detalla de
acuerdo al documento de Reporte del sistema de Rastreo del Automotor antes citado y que se
adjunta al presente, dentro del sistema "OMNILOGIK — KUNANSOFT S A"

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Tena, 16 de abril del 2019.

1+ RANCRLADG (g MAY 2018

)

ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO “- -
aa gue cambian vidas

DE VEHICULOS Y EQUIPO PESADS, 1/ wovo it oo,

RTEY MAD
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HOS TAL EMI (Ruc 1706481858007

HOSPEDAJE Y ATENCION COMO USTED SE MEREGE
LAS 24 HORAS DEL DIA -FACTURA 001-001

Emilio Froilan Jaramillo Sola_|N- po
Direccién: Cotpeollao, Unién y Progreso 733 U U 0 0 1 U 6 4 8

¥ 25 de Mayo (fasquina ) * Quito - Ecuador AUT. SRI. 1123759140
Telf.: 25 159'D°m-= 25%%349 |/  VADASUEWSONHETA asfuowmansgzm

Documento cm!kg FECHA DE AUTORIZACION 08 / NOVIEMBRE /2018
il VY (_Jrellana

DIRECCION: T~ o

warow e 07 P A PR AR
| RU.C. Is—(y“)qﬁ Ln[q:}_ GUIAREMISION: -

r CANT. |pETALLE] V.UNIT. [ v.ToTAL )
7. | Noches ﬁzﬁMrﬁ
I6-o4 }f 1oy 2232 Y4, e

L ——1
L
COPIA: EMISOR

A
ORIGINAL: CLIENTE

AT
et | owego el Ecraowto-] 7 cnéomo/oésmo]  omos:
i o | [suBromaL qu; £y
1VA 0% _
_ IVA 12% 30 /
o e 75
TORIZADA RECIBIDO POR lOTALg < J k
CAZAR ALBIA LOSANGELES "GRAFICAS ARTEAGA™ TELF: 600 2958 R.U.C. 1713077805001 AUT, 71 DEL 0010401 AL 0010900 23
©n 8 9y

T AT Gl m O Rrars AMmLA
o 0 A




-

“Conliribuyente Régimen Simplificado” "RU.C-17211 37092001

REYES HERNANDEZ PATRICIO BOLIVAR NQTA DE VENTA sor-oor
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES. 3 9 U 000 2 3 U

INCLUSO PARA LLEVAR :
AUT. SRI: 1123254781
Dir.: S19A OE8-24 Y OEBA \_FECHA DE AUTORIZACION: 08/08/2018 )
Tell.: 0987 086 417 / 0983 436 614 DIA MES ANO
* Quito - FECHA z
Quito - Ecuador® EO O‘J‘f O\ Hq

(Sefmr (es): N(” (ﬁ : (\"‘) e H i Q : i s
R.U.C./CI: i S OO (ZQ !'f { IL{ ;]' Teléfono: oqq?‘rj‘g?j@
\Direcciélﬁ]\_q}r\.a J

COPIA: EMISOR

ORIGINAL: CLIENTE

L4
4

RF 13361 RUC: 1709389843001
L Telf.: 26?2 697 268511 -526- 996 Del l A] SOOIFECHA DE CADUCIDAD: 08/08/2019
FORMAS DE PAGO -

> e ToTaLs |15 99
: ELECTAONICO 2 i
Y OTRGS: 4 » _sDocumento Categorizado: SI
| 4 - ACTIVIDADES DE HOTELES
LI sy Y RESTAURANTES
VA v Fal // hasta $420.0

FIRMA AUTORIZADA FIRMA CLIENTE w =



-

“Contribuyenfe Régimen Sirmnplificado” (R.U.C.: 1721187092001 )

REVES HERNANDEZ PATRICIO BOLIVAR |.NOTA DE VENTA oot-o01
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES. 3 g 0 0 U 0 2 3 3

INCLUSO PARA LLEVAR :
AUT. SRI.: 1123254781
Dir.: S19A OE8-24 Y OEBA FECHA DE AUTORIZACION: 08/08/2018
Telf.; 0987 084 417 / 0983 436 616
* Quito - Ecuador® FECHA ' i CN i
Jer % '
Sefior (es): Hﬂi‘fﬂ O 7 l l.m 1@
R.U.C./C.L: lf}Q %) l{ﬂ“i“."!‘ .............. Tel&fONOL cuuivuusmsiisanmrssssiiasomssissssssss ok
(e a)e )

| vouniT [ V. TOTAL

a\

COPIA: EMISOR

)

ot f

2 \
\
/

@ *G, ESECOFT" CORTEZ CORTEZ JORGE H}UM.DO llT 13361 RUC IJUQ!!SMJNI
Telf.: 2672-697 2688119 / 0998-526:996 Del 1 Al 500 / FECHA DE CADUCIDAD: 08/08/2019

FORMAS DE PAGO' \ [—_—'___Tﬂ:'
EFECTIVO ,L,Em"m | TOTAL $ hJ e

ey OTFBS _I =7 cumento Cafegorizado: §1
. ‘)ACTMDADES DE HOTELES
Fall Y RESTAURANTES 5
LY p hasta $420.0

FIRMA AUTCRIZADA 7w, CLIENTE ?

ORIGINAL: CLIENTE
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{b S PETROECUROOR
PETROSUR FULI.‘//

~

AGRICOLA AGROTATI CIA. LTDA.
AV. MARISCAL ANTONIO JOSE LOTE 2 Y TABIAZO

AV. MARISCAL ANTONIO JOSE LOTE 2 Y TABIAZO

rRUCICI: 1792291593001 k

FACTURA

No 002-002-1517004

NUMERO DE AUTORIZACION
11042019011792291593001200200200151700402832

FECHA Y HORA DE 2019-04-17T08:51:01-05:00</fe
AUTORIZACION
AMBIENTE PRODUCCION

EMISION NORMAL
CLAVE DE ACCESO

TR T

LOBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

\ 1104201901179229159300120020020015170040283268112 )

J
N
Razon Social / Nombres y Apellidos ORELLANA PROA?O MARCO JOSE RUC/CI: 1500904147
Fecha Emisidon 11/04/2019 EMAIL iopkrloz@gmail.com )
& Precio i Preci Preci \
T Cant R recio Sin reclio recio
Cédigo Descripdun Subsidio Unitario Total
DIESEL P 17.356| DIESEL P 1.551 0.926 16.07
("SUBTOTAL 12% 16.07)
IVA 12% 1.93
\_VALOR TOTAL 18.00)
fU GOBIERNO )
o SUBS'DI A @LOR TOTAL SIN SUBSIDIO 30.15
W = rronucTO AHORRO POR SUBSIDIO 12.5
\

¢ MAY 2019

L
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